
KOMISIJOS DIREKTYVA 2006/41/EB

2006 m. liepos 7 d.

iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 91/414/EEB, įtraukiant veikliąsias medžiagas klotianidiną ir
petoksamidą

(Tekstas svarbus EEE)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvą
91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į
rinką (1), ypač į jos 6 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) Pagal Direktyvos 91/414/EEB 6 straipsnio 2 dalį 2001 m.
rugsėjo 26 d. Belgija gavo Sumitomo Chemical Takeda Agro
Company Ltd., Londonas, paraišką įtraukti veikliąją
medžiagą klotianidiną į Direktyvos 91/414/EEB I priedą.
Komisijos sprendimu 2002/305/EB (2) patvirtinta, kad
dokumentų rinkinys parengtas taip, kad jį galima būtų
laikyti iš esmės atitinkančiu duomenims ir informacijai
keliamus reikalavimus, išdėstytus Direktyvos
91/414/EEB II ir III prieduose.

(2) Pagal Direktyvos 91/414/EEB 6 straipsnio 2 dalį 2000 m.
spalio 16 d. Vokietija gavo Stähler Agrochemie GmbH &
Co. KG (dabar – Stähler International GmbH & Co. KG)
(Taskforce Stähler Agrochemie GmbH & Co. KG, Tokuyama
Europe GmbH ir Tomen France S.A. vardu) paraišką įtraukti
veikliąją medžiagą petoksamidą į Direktyvos 91/414/EEB
I priedą. Komisijos sprendimu 2001/626/EB (3) patvir-
tinta, kad dokumentų rinkinys parengtas taip, kad jį
galima būtų laikyti iš esmės atitinkančiu duomenims ir
informacijai keliamus reikalavimus, išdėstytus Direktyvos
91/414/EEB II ir III prieduose.

(3) Šių veikliųjų medžiagų poveikis žmonių sveikatai ir
aplinkai pareiškėjų numatytais naudojimo atvejais buvo
įvertintas pagal Direktyvos 91/414/EEB 6 straipsnio 2 ir
4 dalių nuostatas. Paskirtosios valstybės narės ataskaitų
rengėjos šių medžiagų įvertinimo ataskaitų projektus
Komisijai pateikė 2003 m. birželio 4 d. (klotianidino) ir
2002 m. rugpjūčio 27 d. (petoksamido).

(4) Šiuos įvertinimo ataskaitų projektus valstybės narės ir
Komisija persvarstė Maisto grandinės ir gyvūnų sveikatos
nuolatiniame komitete. Šis svarstymas buvo baigtas
2006 m. sausio 27 d. priėmus Komisijos klotianidino ir
petoksamido peržiūros ataskaitas.

(5) Svarstymuose dėl klotianidino ir petoksamido neliko
neišspręstų ar susirūpinimą keliančių klausimų, dėl
kurių būtų reikėję konsultuotis su Augalų moksliniu
komitetu ar jo funkcijas perėmusia Europos maisto
saugos tarnyba.

(6) Atlikus įvairius tyrimus paaiškėjo, kad augalų apsaugos
produktai, kurių sudėtyje yra minėtų veikliųjų medžiagų,
iš esmės gali būti laikomi atitinkančiais Direktyvos
91/414/EEB 5 straipsnio 1 dalies a ir b punktuose ir
5 straipsnio 3 dalyje nustatytus reikalavimus, ypač tais
naudojimo atvejais, kurie buvo išnagrinėti ir išsamiai
aprašyti Komisijos peržiūros ataskaitose. Todėl tikslinga
įtraukti klotianidiną ir petoksamidą į tos direktyvos
I priedą siekiant užtikrinti, kad augalų apsaugos
produktai, kurių sudėtyje yra minėtų veikliųjų medžiagų,
visose valstybėse narėse būtų registruojami vadovaujantis
tos direktyvos nuostatomis.

(7) Nepažeidžiant Direktyvoje 91/414/EEB apibrėžtų reikala-
vimų, įtraukus veikliąją medžiagą į I priedą, valstybėms
narėms turėtų būti suteiktas šešių mėnesių laikotarpis
nuo tos medžiagos įtraukimo, per kurį jos persvarstytų
galiojančias augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra
klotianidino ir petoksamido, registracijas, siekdamos įsiti-
kinti, kad laikomasi Direktyvoje 91/414/EEB, ypač jos 13
straipsnyje nustatytų reikalavimų ir I priede išdėstytų
atitinkamų sąlygų. Valstybės narės turėtų pakeisti laikinas
registracijas nuolat galiojančiomis registracijomis, jas iš
dalies keisti arba panaikinti remdamosi Direktyvos
91/414/EEB nuostatomis. Nukrypstant nuo pirmiau
minėto galutinio termino, reikėtų suteikti ilgesnį laiko-
tarpį, per kurį pagal Direktyvoje 91/414/EEB nustatytus
vienodus principus kiekvienu numatytu naudojimo atveju
būtų pateikiamas ir įvertinamas III priede nurodytas visas
kiekvienos augalų apsaugos produkto dokumentų
rinkinys.

(8) Todėl reikia atitinkamai iš dalies pakeisti Direktyvą
91/414/EEB.

LTL 187/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 8

(1) OL L 230, 1991 8 19, p. 1. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Komisijos direktyva 2006/45/EB (OL L 130, 2006 5 18,
p. 27).

(2) OL L 104, 2002 4 20, p. 42.
(3) OL L 217, 2001 8 11, p. 14.



(9) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Maisto
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto
nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 91/414/EEB I priedas iš dalies keičiamas pagal šios
direktyvos priedą.

2 straipsnis

1. Valstybės narės ne vėliau kaip iki 2007 m. sausio 31 d.
priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie įsigalioję
įgyvendina šią direktyvą. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų
nuostatų tekstus ir tų nuostatų bei šios direktyvos koreliacijos
lentelę.

Tas nuostatas jos taiko nuo 2007 m. vasario 1 d.

Valstybės narės, priimdamos šias nuostatas, daro jose nuorodą į
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant.
Valstybės narės nustato tokios nuorodos darymo tvarką.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo
srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių nuostatų
tekstus.

3 straipsnis

1. Vadovaudamosi Direktyva 91/414/EEB, valstybės narės, jei
būtina, iki 2007 m. sausio 31 d. iš dalies keičia arba panaikina
galiojančias augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra veik-
liųjų medžiagų klotianidino ir petoksamido, registracijas. Iki tos
dienos jos ypač tikrina, ar laikomasi tos direktyvos I priede
nurodytų reikalavimų, atitinkamai susijusių su klotianidinu ir
petoksamidu, išskyrus su šiomis medžiagomis susijusius reikala-
vimus, apibrėžtus įrašo B dalyje, ir ar registracijos savininkas turi
arba gali naudotis visu dokumentų rinkiniu, atitinkančiu tos
direktyvos II priedo reikalavimus, pagal 13 straipsnyje išdėstytas
sąlygas.

2. Nukrypdamos nuo 1 dalies nuostatų, valstybės narės iš
naujo, pagal Direktyvos 91/414/EEB VI priede numatytus

vienodus principus, vadovaudamosi tos direktyvos III priedo
reikalavimus atitinkančiu dokumentų rinkiniu, ir atsižvelgdamos
į jos I priedo įrašo B dalį, susijusią su klotianidinu ir petoksa-
midu, įvertina kiekvieną registruotą augalų apsaugos produktą,
kurio sudėtyje klotianidinas arba petoksamidas yra vienintelė
veiklioji medžiaga, arba viena iš keleto į Direktyvos
91/414/EEB I priedą ne vėliau kaip iki 2006 m. liepos 31 d.
įtrauktų veikliųjų medžiagų. Remdamosi tuo vertinimu, jos
nusprendžia, ar produktas atitinka Direktyvos 91/414/EEB
4 straipsnio 1 dalies b, c, d ir e punktuose išdėstytus reikala-
vimus.

Tai nusprendusios, valstybės narės:

a) jei būtina, ne vėliau kaip iki 2008 m. sausio 31 d. iš dalies
keičia arba panaikina produkto, kurio sudėtyje klotianidinas
arba petoksamidas yra vienintelė veiklioji medžiaga, registra-
ciją arba

b) jei būtina, iš dalies keičia arba panaikina produkto, kurio
sudėtyje klotianidinas arba petoksamidas yra viena iš veik-
liųjų medžiagų, registraciją ne vėliau kaip iki vėlesnės iš šių
dviejų datų: iki 2008 m. sausio 31 d. arba iki nurodyto
keitimo ar panaikinimo termino, numatyto atitinkamoje
direktyvoje arba direktyvose, kuriomis atitinkama medžiaga
ar medžiagos buvo įtrauktos į Direktyvos 91/414/EEB
I priedą.

4 straipsnis

Ši direktyva įsigalioja 2006 m. rugpjūčio 1 d.

5 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2006 m. liepos 7 d.

Komisijos vardu
Markos KYPRIANOU

Komisijos narys

LT2006 7 8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/25



PR
IE
D
A
S

D
ire
kt
yv
os

91
/4
14

/E
EB

I
pr
ie
do

pa
ba
ig
oj
e
pr
id
ed
am

os
šio

s
ei
lu
tė
s:

N
r.

Be
nd

rin
is

pa
va
di
ni
m
as
,

id
en
tif
ik
av
im

o
N
r.

IU
PA

C
pa
va
di
ni
m
as

G
ry
nu

m
as

(1
)

Įs
ig
al
io
jim

as
Įtr
au
ki
m
o
ga
lio
-

jim
o
pa
ba
ig
a

Ko
nk
re
či
os

nu
os
ta
to
s

„1
23

Kl
ot
ia
ni
di
na
s

CA
S
N
r.
21

08
80

-9
2-
5

CI
PA

C
N
r.
73

8

(E
)-1

-(2
-c
hl
or
-1
,3
-t
ia
zo
l-5

-il
m
et
il)
-

3-
m
et
il-
2-
ni
tr
og
ua
ni
di
na
s

≥
96

0
g/
kg

20
06

m
.

ru
gp
jū
či
o
1
d.

20
16

m
.

lie
po

s
31

d.
A

D
A
LI
S

Le
id
ži
am

a
na
ud
ot
i
tik

ka
ip

in
se
kt
ic
id
ą.

B
D
A
LI
S

Įg
yv
en
di
na
nt

V
I
pr
ie
de

nu
m
at
yt
us

vi
en
od
us

pr
in
ci
pu

s,
at
si
žv
el
gi
am

a
į

kl
ot
ia
ni
di
no

pe
rž
iū
ro
s
at
as
ka
ito

s
išv

ad
as
,
yp
ač

į
jo
s
I
ir

II
pr
ie
dė
liu
s,

pr
iim

tu
s
M
ai
st
o

gr
an
di
nė
s
ir

gy
vū
nų

sv
ei
ka
to
s
nu

ol
at
in
ia
m
e
ko
m
ite
te

20
06

m
.
sa
us
io

27
d.

A
tli
kd
am

os
šį
be
nd

rą
įv
er
tin

im
ą,

va
ls
ty
bė
s
na
rė
s:

—
pr
iv
al
o

yp
at
in
gą

dė
m
es
į
sk
irt
i
po

že
m
in
io

va
nd

en
s,

ka
i
ve
ik
lio
ji

m
ed
ži
ag
a
na
ud
oj
am

a
vi
et
ov
ės
e,

ku
rių

di
rv
ož
em

io
ir

(a
rb
a)

kl
im

at
o

są
ly
go
s
yr
a
le
ng
va
i
pa
že
id
ži
am

os
,
ap
sa
ug
ai
,

—
pr
iv
al
o

yp
at
in
gą

dė
m
es
į
sk
irt
i
į
gr
ūd
us

le
sa
nt
ie
m
s
pa
uk
šč
ia
m
s
ir

ži
nd

uo
lia
m
s
ky
la
nt
į
pa
vo
jų
,
ka
i
m
ed
ži
ag
os

na
ud
oj
am

os
ka
ip

sė
kl
ų

be
ic
as
.

Le
id
im

o
są
ly
go
se

pr
ire
ik
us

tu
rė
tų

bū
ti

nu
m
at
yt
os

riz
ik
os

su
m
až
in
im

o
pr
ie
m
on

ės
.

LTL 187/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2006 7 8



N
r.

Be
nd

rin
is

pa
va
di
ni
m
as
,

id
en
tif
ik
av
im

o
N
r.

IU
PA

C
pa
va
di
ni
m
as

G
ry
nu

m
as

(1
)

Įs
ig
al
io
jim

as
Įtr
au
ki
m
o
ga
lio
-

jim
o
pa
ba
ig
a

Ko
nk
re
či
os

nu
os
ta
to
s

12
4

Pe
to
ks
am

id
as

CA
S
N
r.
10

67
00

-2
9-
2

CI
PA

C
N
r.
65

5

2-
Ch

lo
r-
N
-(2

-e
to
ks
ie
til
)-N

-(2
-m

et
il-

1-
fe
ni
lp
ro
p-
1-
en
il)
ac
et
am

id
as

≥
94

0
g/
kg

20
06

m
.

ru
gp
jū
či
o
1
d.

20
16

m
.

lie
po

s
31

d.
A

D
A
LI
S

Le
id
ži
am

a
na
ud
ot
i
tik

ka
ip

he
rb
ic
id
ą.

B
D
A
LI
S

Įg
yv
en
di
na
nt

V
I
pr
ie
de

nu
m
at
yt
us

vi
en
od
us

pr
in
ci
pu

s,
at
si
žv
el
gi
am

a
į

pe
to
ks
am

id
o

pe
rž
iū
ro
s
at
as
ka
ito

s
išv

ad
as
,
yp
ač

į
jo
s
I
ir

II
pr
ie
dė
liu
s,

pr
iim

tu
s
M
ai
st
o

gr
an
di
nė
s
ir

gy
vū
nų

sv
ei
ka
to
s
nu

ol
at
in
ia
m
e
ko
m
ite
te

20
06

m
.
sa
us
io

27
d.

A
tli
kd
am

os
šį
be
nd

rą
įv
er
tin

im
ą,

va
ls
ty
bė
s
na
rė
s:

—
pr
iv
al
o

yp
at
in
gą

dė
m
es
į
sk
irt
i
po

že
m
in
io

va
nd

en
s,

ka
i
ve
ik
lio
ji

m
ed
ži
ag
a
na
ud
oj
am

a
vi
et
ov
ės
e,

ku
rių

di
rv
ož
em

io
ir

(a
rb
a)

kl
im

at
o

są
ly
go
s
yr
a
le
ng
va
i
pa
že
id
ži
am

os
,
ap
sa
ug
ai
,

—
pr
iv
al
o
yp
at
in
gą

dė
m
es
į
sk
irt
i
va
nd

en
s
ek
os
is
te
m
ų,

yp
at
in
ga
i
au
kš
-

te
sn
ių
jų

va
nd

en
s
au
ga
lų

ap
sa
ug
ai
.

Są
ly
go
se

pr
ire
ik
us

tu
rė
tų

bū
ti
nu

m
at
yt
os

riz
ik
os

su
m
až
in
im

o
pr
ie
m
on

ės
.

Pa
ga
l
13

st
ra
ip
sn
io

5
da
lį

va
ls
ty
bė
s
na
rė
s
in
fo
rm

uo
ja

Ko
m
is
iją

ap
ie

pa
ga
m
in
to
s
te
ch
ni
nė
s
m
ed
ži
ag
os

sp
ec
ifi
ka
ci
ją
.

(1
)
Iš
sa
m
es
nė

in
fo
rm

ac
ija

ap
ie

ve
ik
lio
si
os

m
ed
ži
ag
os

ta
pa
tu
m
ą
ir
sp
ec
ifi
ka
ci
ją

pa
te
ik
ia
m
a
pe
rž
iū
ro
s
at
as
ka
ito

je
.“.

LT2006 7 8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 187/27


